
Nº 23, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2013186 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013020100186

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGIMIRIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÕES PRESENCIAIS

A Prefeitura Municipal de Itagimirim, através da COPEL,
comunica aos interessados que realizará processo licitatório na mo-
dalidade PREGÃO PRESENCIAL 001/2013 Objeto: Aquisição de
material de expediente, destinados a manutenção das Secretarias Mu-
nicipais. Abertura às 08:30h do dia 14/02/2013. PREGÃO PRESEN-
CIAL 002/2013 - Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios des-
tinados a manutenção das Secretarias Municipais. Abertura às 10:30h
do dia 14/02/2013. PRESENCIAL 003/2013 - Objeto: Aquisição de
gêneros alimentícios destinados a preparação da merenda escolar no
ano letivo de 2013. Abertura às 14:30h do dia 14/02/2013. PRE-
SENCIAL 004/2013 - Objeto: Aquisição de pães, destinados a pre-
paração da merenda escolar no ano letivo de 2013. Abertura às
16:00h do dia 14/02/2013; PRESENCIAL 005/2013 - Objeto: Pres-
tação de Serviços destinado a locação de veículos diversas categorias,
para o atendimento das necessidades das Secretarias Municipais
Abertura às 08:30h do dia 15/02/2013. PRESENCIAL 006/2013 -
Objeto: Locação de Veículos de diversas categorias, destinadas a
realização do Transporte Escolar no Ano Letivo de 2013. Abertura às
10:30h do dia 15/02/2013. PRESENCIAL 007/2013 - Objeto: Aqui-
sição de pães, lanches, sucos, bolos, destinados ao atendimento das
Secretarias Municipais nas realizações de eventos. Abertura às 14:30h
do dia 15/02/2013. PRESENCIAL 008/2013 - Objeto: Locação de
maquinas de xerox, destinadas a manutenção das Secretarias Mu-
nicipais. Abertura às 16:00h do dia 15/02/2013; PRESENCIAL
009/2013 - Objeto: Aquisição de material de limpeza destinado a
manutenção das Secretarias Municipais. Abertura às 08:30h do dia
19/02/2013; PRESENCIAL 010/2013 - Objeto: Aquisição de material
odontológico. Abertura às 10:30h do dia 19/02/2013; PRESENCIAL
0110/2013 - Objeto: Aquisição de medicamentos - básicos, não bá-
sicos, injetáveis, controlados e material pênsil . Abertura às 14:30h do
dia 19/02/2013;

Em 31 de janeiro de 2013
KLEUTON ROSA DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro

AVISOS DE CREDENCIAMENTOS

CREDENCIAMENTO 001/2013 Objeto: Contratação de La-
boratório de Analise Clinica, para realizações de exames laboratoriais
nos PSFs e Hospital Municipal, Abertura às 09:00h do dia
20/02/2013. CREDENCIAMENTO 002/2013 Objeto: Aquisição de
hortifrúti - agricultura familiar - destinado à preparação da merenda
escolar no município. Abertura às 10:30h do dia 20/02/2013; Os
editais e anexos poderão ser adquiridos na Sede da Prefeitura, das
08:00 às 13:00 horas ou no fone 73 32892110 ou pelo e-mail li-
citacao.itagimirim@hotmail.com.

Em 31 de janeiro de 2013
KLEUTON ROSA DOS SANTOS OLIVEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHÉM

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 8/2013

A Prefeitura Municipal de Itanhém torna publica, para co-
nhecimento dos interessados, a realização da licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2013, cujo objeto é aquisição de
diversos produtos hospitalares para atender os Programas da Saúde
deste município, através de recurso próprio e federal, que realizar-se-
á em 15/02/2013 às 8:30hs. O Edital e seus anexos estarão dis-
poníveis na Prefeitura Municipal de Itanhém, localizada na Praça
Castro Alves, 01, Centro, Itanhém/BA. Informações adicionais pelo
telefone (73)3295-2062.

PREGÃO PRESENCIAL No- 9/2013

A Prefeitura Municipal de Itanhém torna publica, para co-
nhecimento dos interessados, a realização da licitação, na modalidade
PREGÃO PRESENCIAL Nº 009/2013, cujo objeto é confecção de
diversos materiais gráficos destinados para a manutenção dos ser-
viços, Programas e atividades das diversas Secretarias do município
de Itanhém, que realizar-se-á em 15/02/2013 às 11:00hs. O Edital e
seus anexos estarão disponíveis na Prefeitura Municipal de Itanhém,
localizada na Praça Castro Alves, 01, Centro, Itanhém/BA. Infor-
mações adicionais pelo telefone (73)3295-2062.

Itanhém, 31 de janeiro de 2013.
SINDOLFO AFONSO DOS SANTOS JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 4/2013

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se rea-
lizará a Licitação: Modalide Pregão Presencial nº PP 004/2013. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de locação de veículos para servir ao transporte escolar do município.
Sessão de Abertura: 13/02/2013, às 08:00 horas. Local: Escola Luiza
Maria, no Salão de Reunião, situada na Av. Duque de Caxias, nº s/n,
Bairro Centro, na cidade de Ituberá-Ba. Fax (73) 3256-8100. In-

formações e/ou retirada do edital: das 08:00 às 13:00 horas, no Prédio
da Prefeitura Municipal de Ituberá.

Ituberá, 29 de janeiro de 2013.
VADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARARI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2013

Processo Administrativo No- 10/2013
O Pregoeiro do Município de Jaguarari(BA), comunica à

população em geral e aos interessados que realizará licitação pública,
modalidade Pregão Presencial, tipo menor preço por lote, no dia 15
de fevereiro de 2013, às 09:00 horas, horário local, no Centro de
Cultura Albino Luciano da Paróquia de Jaguarari, situado na Praça
Custódio Barbosa, nº. 194, Centro, Jaguarari(BA), tendo como objeto
a contratação de empresas para aquisição parcelada de medicamentos,
materiais pensos, antimicrobianos e psicotrópicos, para atender às
necessidades da Secretaria de Saúde deste Município. Cópia do Edital
poderá ser obtida mediante pagamento de R$ 30,00 (trinta reais), no
Setor de Licitação, Secretaria de Finanças, no prédio desta Prefeitura
Municipal, Praça Alfredo Viana, nº. 02, Centro, nesta cidade de Ja-
guarari(BA), a partir da divulgação deste. Melhores informações atra-
vés do telefone (74) 3619.3026, e-mail: licitajaguarari@gmail.com,
de 2ª a 6ª, das 08:00 às 12:00 horas.

Jaguarari, 29 de janeiro de 2013.
EDSON REIS DE OLIVEIRA

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA No- 1/2012

Processo Administrativo Nº. 128/2012
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte-

ressados e à população em geral o resultado da abertura das Propostas
de Preços relativas à licitação acima, tendo como objeto a pavi-
mentação no Bairro Mutirão, na Sede deste Município, conforme
Contrato de Financiamento nº. 0354333-96/2010, firmado entre este
Município e a Caixa Econômica Federal, sagrando-se vencedora do
presente certame a licitante CONSEPROL CONSTRUÇÕES LTDA,
CNPJ 00.303.969/0001-31, com a Proposta no valor total de R$
6.176.178,93 (seis milhões e cento e setenta e seis mil e cento e
setenta oito reais e noventa e três centavos). Nos termos do item
04."b".2, a Comissão Permanente de Licitação comunica aos inte-
ressados e à população em geral que encontra-se aberto, a partir da
presente data e pelo prazo de 05 (cinco) dias úteis, o prazo para
apresentação de recursos administrativos. MAURÍCIO DA SILVA -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Jaguarari-BA, 29 de janeiro de 2013.
MAURÍCIO DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

EXTRATO DE CONTRATO

P.P. Nº 01/13- CONTRATANTE Prefeitura Municipal de João Dou-
rado - Objeto: Fornecimento programado de combustíveis (gasolina
comum, álcool hidratado e óleo diesel comum e S-50), derivados de
petróleo (óleo lubrificante, fluídos e graxas), filtros de ar e filtros de
óleo, destinados ao abastecimento e manutenção da frota de veículos
e máquinas desta Prefeitura - EMPRESA CONTRATADA: VMC
CARDOSO & CIA LTDA Contrato nº 09/13 Vlr. R$ 764.831,20;
Dot. Orçam; 2.2201-2003, 2.3301-2008, 2.4401 - 2014, 2021 e 2023,
2.4402 - 2024, 2.6601 - 2041, 2.7701 - 2044, 2045 e 2046, 2.8801 -
2053, 2056, 2057, 2058 e 2059, 2.9901 - 2061 e 2062 - Elem. Desp.

3390.30.00.00; Vig. Até 31/12/13; Data de Ass. 23/01/13 - Rui. D.
Araujo - Prefeito Municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 74/2012/SMS

A Pregão Eletrônico nº 074/2012/SMS. Objeto: Aquisição de
equipamentos médicos-hospitalares para as Unidades de Urgência e
Emergência de Pronto-Atendimento - UPA Tipo II, por Registro de
Preços. Em razão da CI: 08/2013 do Diretor do Departamento de
Atenção Especializada solicitando a revogação do certame em re-
ferencia,isto em razão de incorreções nas especificações como tam-
bém pelos preços já defasados em relação ao item a ser adquirido
resolve revogar conforme o artigo 49 da lei 8.666/93 o presente
processo o qual será refeito de forma a atender as necessidades desta
Secretaria. Informações: Telefones: (71) 3369-9928/9911/9927.

Lauro de Freitas-BA, 31 de janeiro de 2013.
BRUNO GARCIA BARRETO

Secretario

PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 2/2013

Tipo: Menor preço por lote. Objeto: contratação de empresa espe-
cializada para realizar transporte escolar no município de mucuri/ba.
Abertura: 18/02/2013, às 08:30h. local / edital / informações: sala de
licitações, na sede da prefeitura, av. petrobrás, n°. 258, bairro - centro,
de segunda-feira à sexta-feira das 08:00h às 11:00h.

Mucuri-BA, 31 de janeiro de 2013.
ANDERSON ASSIS SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- FMS-013/2013

AVISO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Nova
Viçosa - BA, através do Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO, a
tantos quantos interessarem, que fará realizar o PREGÃO PRESEN-
CIAL DE Nº 013/2013 no dia 15/01/2013, às 12:30 horas, na sala da
COPEL, situada na Avenida Oceânica, 2994, Bairro Abrolhos - Nova
Viçosa - BA, do tipo menor Preço por Lote. Objeto: contratação de
empresa do ramo para fornecimento parcelado de utensílios de co-
zinha para serem utilizados nas cantinas das escolas deste município.
O Edital e seus anexos encontram-se a disposição no endereço acima
citado.

PREGÃO PRESENCIAL No- FMS-014/2013

AVISO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Nova
Viçosa - BA, através do Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO, a
tantos quantos interessarem, que fará realizar o PREGÃO PRESEN-
CIAL DE Nº FMS - 014/2013 no dia 15/01/2013, às 09:00 horas, na
sala da COPEL, situada na Avenida Oceânica, 2994, Bairro Abrolhos
- Nova Viçosa - BA, do tipo menor Preço por Lote. Objeto: con-
tratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de oxigênio
medicinal acondicionados em cilindros e locação de cilindros para
atendimento ao Fundo Municipal de Saúde deste município. O Edital
e seus anexos encontram-se a disposição no endereço acima citado.

PREGÃO PRESENCIAL No- FMS-015/2013

AVISO DE LICITAÇÃO - A Prefeitura Municipal de Nova
Viçosa - BA, através do Pregoeiro Oficial, TORNA PÚBLICO, a
tantos quantos interessarem, que fará realizar o PREGÃO PRESEN-
CIAL DE Nº FMS - 015/2013 no dia 15/01/2013, às 11:00 horas, na
sala da COPEL, situada na Avenida Oceânica, 2994, Bairro Abrolhos
- Nova Viçosa - BA, do tipo menor Preço por Lote. Objeto: con-
tratação de empresa do ramo para fornecimento parcelado de material
de limpeza e mantimentos em geral para serem utilizados do Fundo
Municipal de Saúde deste município. O Edital e seus anexos en-
contram-se a disposição no endereço acima citado.

Nova Viçosa-BA, 31 de janeiro de 2013.
PAULO LUIZ FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA
DA VITÓRIA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 6/2013

Torna público, que no dia 18/02/2013, ás 08h00minh. na
sede da Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd.
América estará realizando sessão pública para abertura de licitação
Modalidade Pregão Presencial, sob o Critério de Julgamento Menor
Preço por Item. Objetivando a contratação de empresa para forne-
cimento de passagens rodoviárias para transporte interestadual e in-
termunicipal visando atender necessidades deste Município de Santa
Maria da Vitória-Ba. Edital encontra-se disponível na sede da Pre-
feitura. Informações (77) 3483.8909.

PREGÃO PRESENCIAL No- 7/2013

Torna público, que no dia 18/02/2013, ás 14:00h. na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Avenida Brasil, 723 - Jd. América,
estará realizando licitação Modalidade Pregão Presencial, sob o Cri-
tério de Julgamento Menor Preço Global. Objetivando a Contratação
de empresa especializada, com a finalidade coleta, transporte, con-
dicionamento, tratamento (por autoclavagem),, descaracterização por
moagem e destinação final de Resíduos de serviço de saúde, visando
atender as necessidades de unidades do Setor de Saúde. Edital en-
contra-se disponível na sede da Prefeitura. Informações (77)
3483.8909.

Santa Maria da Vitória-BA, 31 de janeiro de 2013.
ÊNIO DOS SANTOS NETO

Pregoeiro


